[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  16.05.2016                                 с. Идринское                                         № 64- р

1. В целях контроля исполнения Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103, положений Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее – закон о теплоснабжении), руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района утвердить состав комиссии по проведению оценки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов ресурсоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, бюджетных учреждений Идринского района согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению оценки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов ресурсоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, бюджетных учреждений Идринского района согласно приложению №2.
3. Утвердить регламент работы комиссии по проведению оценки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов ресурсоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, бюджетных учреждений Идринского района согласно приложению №3.
4.Опубликовать распоряжение на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru)
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности района А.А. Орешкова.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Главы района                                                          		           А.В. Киреев

                       							 Приложение №1
  к распоряжению
администрации района
                                                                                     от 16.05.2016 № 64-р

Состав комиссии
по проведению оценки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов
ресурсоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, бюджетных учреждений Идринского района

Орешков 	заместитель главы района по обеспечению
[bookmark: _GoBack]Александр 	жизнедеятельности района,
Александрович	председатель комиссии

Гражданцев 	главный специалист ГО ЧС и ПБ администрации
Алексей 	района, заместитель председателя комиссии
Анатольевич

Бахман	главный специалист по коммунальному хозяйству,
Андрей	энергетике и связи администрации района,
Александрович	секретарь комиссии

члены комиссии:

Зуев 	инженер по строительству администрации района
Виктор Юрьевич

Безъязыкова	руководитель управления образования
Галина Викторовна 	администрации района.

Представитель отдела энергетического надзора по Республики Хакасии
Енисейского управления Ростехнадзора (по согласованию)

                                                                                             Приложение №2
                                                                             к распоряжению
администрации района
                                                                                              от  16.05.2016 № 64 – р

Положение
о комиссии по проведению оценки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов ресурсоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и бюджетных учреждений Идринского района

1. Комиссия по проведению оценки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов ресурсоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и бюджетных учреждений Идринского района (далее комиссия) создается на правах совещательного органа в целях обеспечения сроков и качества выполнения работ при проведении мероприятий по подготовке к предстоящему отопительному периоду жилищного фонда, теплоисточников, водозаборных сооружений, систем инженерного обеспечения.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством.
3. Основными задачами Комиссии являются:
координация работ за ходом подготовки жилищного фонда, теплоисточников, водозаборных сооружений, систем инженерного обеспечения жилищно-коммунального хозяйства района к работе в зимних условиях и завоза топлива.
4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
вправе заслушать руководителей организаций, предприятий, осуществляющих тепло-	водоснабжение	(независимо от форм собственности), о ходе подготовки к работе в зимних условиях и создания запаса топлива к отопительному сезону в установленном порядке;
заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в ее компетенцию;
вносит предложения, при необходимости, о дополнительном финансировании мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, теплоисточников, систем инженерного обеспечения жилищно- коммунального хозяйства.
5. При невыполнении мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, теплоисточников, водозаборных сооружений и систем инженерного обеспечения жилищно-коммунальною хозяйства района и нарушении срока начала отопительного сезона вносит предложения в соответствующие органы о привлечении должностных лиц к ответственности согласно действующему законодательству Российской Федерации.

                                                                                                  Приложение №3
                                                                              к распоряжению
 администрации района
 									   от 16.05.2016 № 64 – р

Регламент работы комиссии
по проведению оценки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов ресурсоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и бюджетных учреждений Идринского района

1.Комиссия по проведению оценки готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов ресурсоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и бюджетных учреждений Идринского района формируется в составе председателя, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов Комиссии. Состав утверждается распоряжением администрации района.
2.Заседания Комиссии проводятся:
один раз в две недели по пятницам, начиная с 13 июня 2016 года до 31 июля 2016 года;
один раз еженедельно по пятницам, начиная с 01 августа 2016 года до 01 октября 2016 года.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, либо его заместитель.
Порядок проведения заседаний Комиссии и организации ее текущей деятельности определяется на заседании Комиссии.
3. Решения	Комиссии оформляются протоколом, подписанным
председателем и секретарем Комиссии, с последующим контролем его исполнения.

image1.jpeg